,

tali conditione adquievimus : concessimus ecclesie jam dicte totam

supradictam terram iiabendam, et liliere et quiète et absque omni

nostre justicie consuetudine perpetualiter possidendam. Donavimus et
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quotcunque ibi hospites ponerentur; iiullam in eis neque in eorum

agripennis consuetudinem, neque in propriis monachorum cultmis,

quantum cum duabus carrucis excolere poterint, retinuimus; de aliis

tantum, terris nobis raedietatem terragil et consuetudinem illam

quam brennagium vocant, sicut in terra sancte Crucis accipimus ab

incolis villanis, retinentes. Qviod ut firmum et inconcussum futuris

temporibus maneat , nominis nostri karactere firmari , et sigilli nostri

actoritate corroborari precipimus, presentibus de palatio nostro quo-

rum nomina sublitulata sunt et signa '
. S. Anselmi dapiferi. S. Stepliani

cancellarii. S.Hugonisconstabidarii. S.Widonis camerarii. S.Widonis

buticulai'ii. Actum Parisius in palatio publiée, présente Adela, comi-

tissa Blesensi, annoab incarnatione Domini MCIX°, anno vero nostre

consécration is II". Steplianus cancellarius relegendo subscripsit.

LXVIL

Qiiofl Gallcsius , filius Ribaldi , cum uxore sua , fili'a Albert! iiiajoris , malefactum ef

catunipnîam omneni penitiis contra nos abjuraverit.

« Scriptum hoc legentibus notum esse volumus nos sancti Pétri

Carnoti monachi, quia Gallesius, filius Ribaldi de Artenaico, priiis-

quam filiam Alberti, majoris Imprenville, uxorem duceret, in capi-

tiilum nostrum venit, et, cum eodem pâtre suo Ribaldo , ecclesie et

capitule nostro super sanctorum reliquias hujusmodi fidelitatem

juravit; qiiod videlicet, nullo modo nobis vel rébus nostris, nec facto

nec concensu, nec perse necper alium, nocumento unquam scienter

foret; quod, si dampnum ecclesie nostre in aliquo presentiret, nos

super hoc pro posse premuniret; quod etiam, si a rege, ut pote domino
suo naturali, coactus, vel nesciens, in dampnum rerum nostrarum

duceretur vel veniret, mox ut hoc comperiret, pro posse satisfaciens,

si quid de damno nobis facto in partem sibi cederet, nobis sine fraude

restitueret; quod denique nec ipse nec hères suus, in rébus ad eccle-

siam nostram quocunque modo pertinentibus, nuUa occasionc quic-

' Hic (Iclinealuni est monogramnia Ludovici régis.
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quam unquam clamaret. Predicta quoque puella, ejusdem Gallesii

uxor mox futura, hoc idem post eum, sicut hic determinatum est

,

jura vit jusjurandum; in eodem sacramento suo addens hoc, quod, si

forte eidem mari to suo superstes foret, non nisi consilio, voluntate

et licentia capituli nostri, alteri se viro in matrimonium copularet.

Cujus rei testes sunt isti : Willelmus, filius Ansoldi ; Willelmus pre-

fectus, Ivo de Porta Morardi, Hubertus Rufus, Rainaldus de Freden-

villa , Ivo de Gaudenia , Baudricus , Teobaldus Claron ; Ansoldus
,

filius Rogerii; Floherius. Ex parte Alberti, Gerorgius, Galerannus,

Fulbertus. »

LXVIII.

Quomodo terra quedam Mainardo et uni post se heredi concassa sit.

1101-112!) " Ego Guillelmus, dictus abbas, fratrumque conventus, volumus

ut hujus scripti presentia tam presentium quam per succedentis sériera

evi exurgentium fulciatur memoria, nos illlns terrule, quam a pre-

decessoribus nostris olim tenuerat, decimam et agrariam, dum super-

vixei'it, Mainardo tribuisse, et, post ejus obitiun, huic heredi quem

inpresentiarum nobis exhibuit, noraine Bartholomeo, ejusdem terre

agrariam, décima ad nos revertente, in spacio vite sue destinasse. Si

autem generationem filii de légitima conjuge susceperit, idipsum eadem

conditione ei concedimus , altero quem prius sibi hereditarie suc-

cedendum instituerat evacuato. Quod si hères ab eo institutus ante

Mainardum morte preventus fuerit , omnem reliquam Mainardi sobo-

lem ab hujus pactionis expectatione, cum amplius non procédât ,

excludimus. Isti présentes interfuerunt testes : Odo major, Adventius,

Laurentius, Godescaldus major ; Rainaldus, filius Arnulfi ; Robertus,

filius Rainaldi; Harduinus de Hunvilla, Hugo de Bunvilla, Gaufridus

cocus; Teobaldus, Rainaldus, nepotesejus; Galtei'ius auriga , Beren-

geriusj Robertus, filius ejus; Cochardus. Ex parte ejus, Hugo de

Blesis, Robertus Flam ; Ansoldus, filius Roberti; Guidardus miles. «
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LXIX.

Cyrograplium inter nos et Garinum Bulguerel , de V arpennis terre nobis a patrc suo

et ab ipso donatis.

« Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quod filii Mauricii

,

cognomento Bulguerel, Garinus scilicet cum uxore sua, nomine

Milesende, el filio suo parvnlo Stephaiio, et Galterius, frater ejus, in

moi'le ejusclern patris sui, pro salute ejus suarumque animarum, clama-

verunt quietum nobis , sancti Pétri Carnoti monachis videlicet

,

quicquid calumpniati fuerant in atrio et in corpore ecclesie de

capella Osane , a predicto eorum pâtre Mauricio
,
per manum episcopi

Gaufridi , nobis longe ante donante. Et insuper, de propria domini-

catus sui terra, sicut et paler ipsorum ante fecerat , tradidcrunt in

elemosinam ecclesie nostre Vagripennos terre, prefate ecclesie cimi-

terio contiguos, quietos omnino et ab omni consuetudine ita solutos,

ut quicquid volueriinus indc facere libère possimus. Sciendum quoqiie

quia de domo sua, quam in predicto atrio idem Garinus liabet, duos

denarios census nobis annuatim reddet. Porro autem hujus tam

dimissionem calumpnie quam terre donationem predicti fratres, et

prius coramdomno Richerio archidiacono et Herveo decano, et post-

modum in capitule nostro , confirmaverunt; multis quorum sub-

scripta sunt nomina videntibus audientibusque testibus. Nomina
testium : Fromundus prefectus, Robertus de Membrolis, Robertus

Aculeus junior, Guillelmus de Bena , Ebrardus Briteilus, Roaldus
,

Albertus.

»

LXX.

De arpenno terre a Garino ïoituI apud Thoovas date , et a filiis ejus coiicesso.

(f Quando Garinus de Alneto, qui cognominatus est etiam Torcul, iisodôo

moriebatur, visitante se domno Udone , nostro sancti Pétri Carnoti

scilicet abbate, idem egrotus, multis qui présentes aderant viden-

tibus, donavit ecclesie nostre in elemosinam unum aipennum teri-e
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apucl Theovas situm, prope nostrum quem ibi habemus molendinum;

ila videlicel liberum et quietum, ut et décima de eo nostra sit el

teiTagium. Quod patris sui donum filil ejus Adam, Paganus, Galeran-

nus atque Herbertus, et fibe Eremburgis et Petronilla, ipso jam

defuncto , concesserunt et concedentes , super altare sancti Pétri

posuerunt. Cui rei atFuerunt testes bii : Guillelmus de Mongervilla,

Ansoldus de Bello Videre, Goslenus medicus, Ivo de Balneolis, Isem-

bardus de Alberis. »

LXXI.

Cyrographum majorie Germeuonis Ville feodum determinans.

« Cyrographi presentis lectione notum omnibus et indubitabile

fieri legentibus volumus, nos sancti Pétri videlicetmonachi, quomodo

discordia, que inter nos et Odonem, majorera Germenonis Ville, emer-

serat, fuerit terminata. Ipse itaque Odo, quia plurima sub pretexlu

feodi super ecclesiam nostram occupaverat , omnes easdem invasiones

se injuste fecisse recognoscens
,
presentibus uxore et filiis suis con-

cedeutibusque
,

prius in publica audlentia lectum audiendo dimi-

sit, nichilque eorum se ultra petiturum fore, eorundem uxoris el

filiorum suorum assensu, promisit. Cui nos tam ipsi quam heredi

suo ea que subter annotata sunt, pacis et concordie causa, conces-

simus in feodum et concedimus : XX scilicet solidos de pastibus; ita

duntaxat, ut, si quando quid minus de pastibus habitum fueril
,

quicquid fuerit minus ipse habeat minus; adeo ut, si nichil habitum

fuerit, ipse habeat nichil; utque eosdem XX solidos, vel quod minus

forte fuerit, non nisi de manu raonachi eidem loco prepositi accipiat,

et hoc in assumptione sancte Marie; vel si monachus cos reddere

distulerit, causatione majoris audita, abbas infra hoc faciat emendari
;

in grangia quoque nostra, unum modium de avena ad mensuram

grangie, et unum modium de hibernagio, médium de sigila , médium

de commun! frumento, utrumque quando quadrigabitur, de manu

monachi accipienda ; eadem tamen lege qua et XX solidi sunt dé-

terminât!, hoc est, quandiu in nostra ejusdem ville grangia tantum
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poterit haberi , vel si minus aut nichil , ipse aut minus Iiabeat aul

nichil; terram insuper, quantum ipse major, cum tercia manu, et se

et patrem suum ante se juie feodali ab ecclesia nostra tenuisse pro-

bavit, sicut eadem terra usque liodie manet limitata; despectus etiam

suos qui sibi exierint de forisfactis vel placitis pro submonitionibus

placitorum quas faciet, secundum jussionem raonachi eidem loco

prepositi; et ut ipse sibi tantuni, si voluerit, furnum suum Iiabeat

libei'um. His majori a nobis in feodum communi assignatis , definitum

est et adjudicatum, ipso cum suis omnibus assentiente, nichil amplius

vel ipsum vel heredem suum super ecclesiam nostram feodaliter

ulterius posse clamare. Horum omnium hii quorum nomina sub-

scripta sunt testes sunt : Garinus presbiter, Haldricus diaconus

,

Paganus de Cepel; Alcherius, fdius Adelonis; Ivo de Porta Morardi

,

Hubertus Balduini, Laurentius tanator, Pelrus hospilalarius; Gode-

fridus, filius Roberti Peet ; Galterius sellator; Ansoldus, filius Rosce-

lini ; Mascelinus cocus, Guigerius , Paganus Coturnix, Cochinus

pellifex , Garinus marescallus. Ex parte majoris et filiorum ejus :

Gaufridus et Rainardus fratres, Radulfus de Boenvilla, Ebrardus de

Germenonis Villa; Herbertus, gêner Odonis; Fiicardus de Orgeriis. »

LXXII.

De terra Commonis Ville ab Amaurico filio Arroldi et fratribus ejus concassa.

« Noverint omnes c[ui scriptum hoc legerint fidèles, quod Amauri-

cus , filius Arroldi , cum fratribus suis Galterio atque Guilklmo

,

veniens in capitidum nostrum , sancti Pétri Carnotensis scilicet
,

concesserunt ecclesie nostre terram de Commonis Villa, ab Odone

patruo suo, quando ad monachatumvenerat, nobis donatam
j
promise-